
OBSAH

*| 2  za ž ít

„Dělal, že mě nevidí. Po 
pár krocích mi to došlo.
Že vlastně zdravím „svého“ 
estébáka.“

MONICA BELLUCCIOVA

vést

Jsem jako žralok -  
abych zůstala naživu, 
musím mířit pořád 
vpřed.“

20 Ia ž í ‘
„Že bych přijela na 
východní Slovensko 
a začala fo tit předky, 
kteří ještě žijí? Nebo 
šla do romské osady 
fo tit Romy? Možná jo, 
napadlo mě spojit je 
s Aboriginci.“

VLASTIMIL VONDRUŠKA

28 vědět

„Naše civilizace propadla 
pseudoideologii, že 
jsme si všichni rovni, 
což samozřejmě není 
pravda. Každý máme jiné 
schopnosti, což je  dáno 
geneticky, a samozřejmě, 
podíl má i  prostředí 
a výchova."

38 vědět

„je  důležité mít na 
paměti ještě jednu věc 
jak necháme umřít své 
blízké my, tak jednou 
naše děti nechají 
umřít nás.“

42 c ítit 50 vidět

„Mě lidé osočili, že jsem 
se připomenutím výročí 
invaze v souvislosti se 
závodem snažila prvoplá
nově zviditelnit. Ale já  
jsem to po závodě takhle 
skutečně cítila.“

„Barva má svou energii 
stejně jako je jí množství. 
A já  j í  na plátno kydám 
opravdu dost.“

LAURAJANACKOVA

MICHAEL RITTSTEIN



UNDIAKOVA A KAHUDA AN PLECHAC

STOLETÝ KURÝR

vidět

„Lidé, kteří viděli 
velké šupinaté zvíře 
s velkými zuby, jež 
dokáže do řeky 
stáhnout vola, 
neváhali -  to je  
přece jasný drak!“

m ěn it

„Ve chvíli, kdy umřel, 
měl ve tváři krásný 
smířlivý výraz. Pak 
jsem otevřela okno.“

provokovat

, Všichni lokální 
pisálci si zřídili 
legitimace a loď  
bláznů se dvacet 
let plnila tak 
dlouho, až uvízla 
na mělčině a pouze 
nabírala vodu.“

vzpomínat

Jak mohl s tak arogant
ním, nedisciplinovaným 
souborem plným 
alkoholiků udělat 
taková představení 
jako Don Juan a Largo 
desolato?“

60 vidět
„Země se při pohledu 
z Měsíce jevila 
modrobílá, hnědé 
kontury kontinentů se 
daly zahlédnout jen 
příležitostně.“

76 m ěnit

„Pak se mi do rukou 
dostal tento scénář. 
Přečetl jsem ho 
a vyklubala se z  něj 
jedna z životních 
událostí -  z gruntu 
změnila všechny mé 
plány.“

g g  provokovat 

Je  potřeba trendy 
následovat co nejméně. 

Jsou pro lidi, kteří 
potřebují vést.“

98 kur*r
Novým světovým 
boxerským šampiónem 
se stal ve čtvrtek 
15. dubna 1915 bílý 
Američan Jess Willard, 
který zdolal černošské 
šampióny.


